Nob, Anania, 33. Asor, Rama, Gethaim, 34. Hadid, Seboim, et Neballat, Lod, 35. et Ono valle artificum : 36. et de Levitis portiones Judæ et Benjamin.

Vers. 1. **1. HABITAVERUNT AUTEM PRINCIPES POPULI IN JERUSALEM,** — tanquam in metropoli, ac civitate sancta, et a Deo electa ad templum æque ac regnum, vel regimen.

RELIQUA VERO PLEBS MISIT SORTEM, UT TOLLERENT UNAM PARTEM DE DECEM, QUI HABITATURI ESSENT IN JERUSALEM CIVITATE SANCTA, NOVEM VERO PARTES IN CIVITATIBUS, — cæteris Judææ. Erat enim Jerusalem tam incolis, quam domibus destituta; quare decima pars plebis sorte delecta est ad eam incolendam, ac ad domos, fora, plateas in ea aëdificandum, quod duobus annis incolæ sorte delecti perfecerunt, teste Beda et Josepho, XI *Antiq.* cap. v. Sorte delectis accessere ii qui sponte se obtulerunt ad habitandum in Jerusalem, ut dicitur vers. 2.

Vers. 3. **3. ET FILII SERVORUM SALOMONIS.** — Quinam fuerint hi, dixi I *Esdrae* II, 43, et lib. *Paralip.* IX, 2.

Vers. 9. **9. ET JUDAS FILIUS SENUA SUPER CIVITATEM SECUNDUS,** — q. d. Primus civitatis Jerusalem præfectus sive præpositorus erat Joel, qui præcessit : secundus vero erat Judas.

Vers. 11. **11. SARAI, etc., PRINCEPS DOMUS DEI.** — Princeps, id est procurator: nam eum non fuisse Pontificem liquet ex cap. seq. vers. 10, ubi inter Pontifices non nominatur.

Vers. 14. **14. FILIUS POTENTIUM,** — id est unius e potentibus et primoribus.

Vers. 15. **15. SEMEIA FILIUS HASUB (qui Hasub erat) FILIUS AZARICAM (qui Azaricam erat) FILIUS HASABIA (qui Hasabia erat) FILIUS BONI.** — Unde Vatablus et alii vertunt : *Semeia filius Hasub, filii Azaricam, filii Hasabia, filii Boni.* Simili modo τὸς *filius* exponentendum est vers. 7, 9, 10 et omnibus sequentibus, subaudiendo « qui erat. » Unde clarius ubique pro « *filius* » cum Pagnino et Vatablo vertas *filiī*.

Vers. 16. **16. JOSABED SUPER OMNIA OPERA, QUAE ERANT FORINSECUS IN DOMO DEI A PRINCIPIBUS LEVITARUM,** — quasi dicat : Josabed præerat culturæ agrorum, item curæ vasorum ad templum pertinentium ; quorum adaptatio a principibus Levitarum facienda erat.

17. MATHANIA, etc., PRINCEPS AD LAUDANDUM, — Vers. 17. hoc est, præerat cantoribus et instrumentis musicis.

22. ET EPISCOPUS LEVITARUM, — id est præfectus Vers. 22. Levitarum : episcopus enim Græce idem est quod superintendens. Unde Cicero, lib. VII *Epistol. ad Atticum*, Campaniæ Præfectum vocat episcopum.

23. PRÆCEPTUM QUIPPE REGIS SUPER EOS ERAT, ET Vers. 23. ORDO IN CANTORIBUS PER SINGULOS DIES, — quasi dicas : Artaxerxes præcepit ut Levitæ quotidie per vices juxta ordinem a Davide et Salomone institutum Deo in templo psalmos et hymnos concinerent.